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4月20日的中文语言 

Według legendy pismo chińskie stworzył 

Cangjie. Miał czworo oczu i umiał pisać już 

w momencie narodzin. Na podstawie obser-

wacji gwiazd, śladów pozostawianych przez 

zwierzęta, wzorów na liściach itp. doszedł  

do wniosku, że można rozróżnić zjawiska 

przyrodnicze i zapisać je w postaci znaków. 

Na podstawie swoich obserwacji stworzył 

chińskie znaki. Waga tego wynalazku była 

tak wielka, że duchy i bóstwa zakrzyczały,    

a z nieba padało proso. 

 

 
                                                                                    https://www.salon24.pl/u/wenfangsibao/472116,poczatki-pisma-chinskiego 

 

 

 

https://www.salon24.pl/galeria/472116 galeria zdjęć  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pismo chińskie nie ma alfabetu – jest to pismo obrazkowe    

(każdy znaczek=wyraz lub grupa wyrazów).  

Zasady kreślenia znaków są następujące:  

 od lewej do prawej; 

 z góry na dół; 

 od środka do zewnątrz. 

 

.  

https://documen.site/download/pismo-chiskie_pdf 

 

https://www.salon24.pl/u/wenfangsibao/472116,poczatki-pisma-chinskiego
https://www.salon24.pl/galeria/472116


 

     A teraz zaczynamy pisać po chińsku! Tradycyjnie pisano bambusowym pędzel-

kiem    i czarnym tuszem. Obecnie najbardziej popularne w Chinach są wieczne pió-

ra. Możesz wykorzystać pióro albo cienkie pisaki. Pismo chińskie opiera się na pięk-

nie napisanych znakach – kaligrafii. 



 

 

 

Źródło: http://www.chinskiodpodstaw.pl/nauka-pisania-porady/  

 

 

 

W nagrodę proponuję obejrzeć film, dzięki któremu zrozumiecie, jak powstawał 

język chiński:  

https://youtu.be/7VhOCX5WLpw  

 

 

http://www.chinskiodpodstaw.pl/nauka-pisania-porady/
https://youtu.be/7VhOCX5WLpw


CHIŃSKIE GRY I ZABAWY 

 

 

Chińskie dzieci, jak wszystkie dzieci, uwielbiają się bawić. Ich zabawy przypominają 

często nasze. Oto niektóre z nich. 

 

 

Gat Fei Gei 

 

Ta skoczna zabawa będzie się odbywać na przygotowanej wcześniej planszy. Każde 

dziecko – uczestnik zabawy -  otrzymuje po małym kamyczku. Dzieci ustawiają się 

w linii, jedno po drugim. Pierwsza osoba przeska-

kuje przez kolejne pola planszy na jednej nodze 

(od 1 do ostatniego pola z napisem „głowa świni – 

pig’s head” i z powrotem). Na podwójne pola     

(4, 5 i 7, 8) skacze obydwiema nogami. Gdy gracz 

dotrze ponownie do pola z numerem 1, zeskakuje 

z planszy tak, aby czubki jego butów dotykały 

linii tego pola. Z tego miejsca ma za zadanie rzu-

cić kamyczkiem do pola „kokpit”. Jeśli mu się nie 

uda, szansę dostaje kolejny gracz. Jeśli zaś kamyk 

znajdzie się w polu, skacze on ponownie do pól   

7 i 8. W ostatnim skoku odkręca się tyłem do pola 

„kokpit” i próbuje z tej pozycji podnieść kamyk 

sięgając za swoje pięty. Jeśli dotknie ziemi poza 

planszą, wraca z kamyczkiem na koniec kolejki    

i próbuje raz jeszcze, gdy nadejdzie znów jego 

kolej. Gdy uda mu się bezbłędnie podnieść ka-

myk, w kolejnej rundzie pokonuje planszę z po-

minięciem pola numer 1. Gdy znów wykona za-

danie bezbłędnie, kolejnym razem pominie rów-

nież pole nr 2, skacząc od razu na pole nr 3. Naj-

trudniejszym i ostatnim zadaniem będzie dosko-

czenie do pół 7 i 8     i  z powrotem. Gra polega  

na tym, by wszyscy zawodnicy wykonali to zadanie w jak najkrótszym czasie. Ważne 

jest więc kibicowanie kolegom i koleżankom, bo w tej grze można wygrać tylko dru-

żynowo. 

 

 

 

 

 



 

Chińskie rzeźby (posągi) 

 

W tę zabawę  mogą się bawić tak dzieci jak i dorośli. Polega ona na tym, że wybrana 

lub wylosowana osoba staje w kręgu w dowolnej postawie. Druga osoba podchodzi   

i zmienia ułożenie ręki, nogi itd. Zmiana powinna być prosta. 

Następne osoby po kolei robią to samo. Osoba prowadząca w dowolnym momencie 

mówi "mróz" i wtedy każdy zastyga nieruchomo tam, gdzie się aktualnie znajduje    

w identycznej pozycji, jak osoba na środku. 

Po chwili osoba prowadząca mówi "ciepło" i zabawa toczy się dalej, oczywiście         

z inną osobą w środku. Do środka można wybrać osobę z kręgu, która pierwsza nie 

utrzyma i się poruszy w czasie "mrozu".  

 

 

Domino chińskie 

 

Tę grę wynaleziono w Chinach. Polega ona na jak najszybszym pozbyciu się kostek 

oznaczonych kropeczkami. Dzieje się to podczas układania ich w łańcuszek. Każdy 

gracz spośród swojego przydziału kostek może dołożyć do łańcuszka tylko tę kostkę, 

która spełnia jeden warunek: ma identyczną liczbę kropek, jak położona przez 

poprzednika. Pustą kostkę, która nie ma żadnych kropeczek można natomiast położyć 

zawsze.  

 

Mahjong  

 

Mahjong w tradycyjnej formie może być rozgrywany jedno - lub kilkuosobowo.      

W grze wykorzystywano komplet złożony 

ze 144 specjalnych kamieni, podobnych 

do tych stosowanych w domino, jednak 

podzielonych na grupy - jak w kartach.       

Poza tym, kamienie dzielą się także na 

kilka innych grup tematycznych - smoki, 

wiatry, kwiaty i pory roku. Kamienie 

układano według specjalnych wzorów.   

Za połączenie każdej dostępnej pary 

gracze otrzymywali odpowiednią, ustalona 

wczesniej liczbę punktów.  Jest to bardzo trudna, ale obecnie popularna na całym 

świecie, gra. Można też w nią grać on-line.  

 

https://www.youtube.com/watch?v=gQ0AoWKOuMA   

 
 Źródła informacji i zdjęć: http://m.1010jiajiao.com 

http://miedzykulturowa.org.pl   

https://adonai.pl   

https://www.youtube.com/watch?v=gQ0AoWKOuMA
http://m.1010jiajiao.com/
http://miedzykulturowa.org.pl/
https://adonai.pl/

